



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 10 września 2013 r.

DRP-II-02101-1(35-2)-EZD/13

Pan
Tadeusz Sławecki
Wiceminister Edukacji Narodowej

W odpowiedzi na pisma z dnia 2 i 14 sierpnia 2013 r., znak: DP-KB-0215-370/13 w sprawie projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, uprzejmie wyjaśniam.

Po analizie otrzymanych od Państwa uwag, uprzejmie informuję iż zostaną one uwzględnione w następujący sposób:

1. W odniesieniu do uwagi, iż w projekcie klasyfikacji nie zostały odzwierciedlone zmiany w systemie szkolnictwa zawodowego polegające na wyodrębnieniu kwalifikacji w zawodach wpisanych do klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego podtrzymuję swoje stanowisko zawarte w piśmie z dnia 30 lipca 2013 r., znak: DRP-II-02101-1(35)-EZD/13. Podkreślam raz jeszcze, że umieszczenie zbioru kwalifikacji w klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy (MPiPS) nie byłoby spójne z zasadami konstrukcji Międzynarodowego Standardu Klasyfikacji Zawodów ISCO-08, na którym opiera się polska klasyfikacja oraz zaburzałoby funkcjonujący od wielu lat schemat jej konstrukcji. Informuję ponadto, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej dokłada wszelkich starań, aby polityka rynku pracy wobec osób bezrobotnych i poszukujących pracy była spójna z reformą kształcenia zawodowego wprowadzoną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

W tym celu, między innymi:

- Zaktualizowano zasoby systemu informatycznego SYRIUSZ, który wspomaga pracę pracowników powiatowych urzędów pracy poprzez wprowadzenie listy zawodów szkolnych wraz z przypisanymi im kwalifikacjami.
- Resort pracy, jeszcze w 2012 roku zwrócił się do wszystkich Starostów Powiatów, Prezydentów miast na prawach powiatów oraz Dyrektorów powiatowych urzędów

pracy pismem z dnia 19. 09. 2012 r., znak: DRP-II-40410-36-MC/12 z informacją dotyczącą reformy kształcenia zawodowego oraz wprowadzonej z dniem 1 września 2012 roku nowej formy kształcenia zawodowego – kwalifikacyjnych kursów zawodowych, zwracając uwagę na tę formę jako atrakcyjną metodę aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i rekomendując korzystanie z możliwości kierowania osób uprawnionych – zwłaszcza tych bez kwalifikacji zawodowych – na kwalifikacyjne kursy zawodowe.

- Dostosowano przepisy prawne dotyczące instrumentu aktywizacji pn. przygotowanie zawodowe dorosłych do zmian wynikających z reformy kształcenia zawodowego (rozporządzenie MPiPS zmieniające rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego dorosłych z dnia 9 lipca 2013 r. Dz. U. z 2009 r., poz. 910).

Jednocześnie pragnę poinformować, że resort pracy otrzymuje sygnały z urzędów pracy, że kwalifikacyjne kursy zawodowe są z powodzeniem stosowane jako forma aktywizacji osób bezrobotnych.

2. Nazwy zawodów: 235201 *Nauczyciel głuchych i niedosłyszących (surdopedagog)* oraz 235203 *Nauczyciel niewidomych i niedowidzących (tyflop pedagog)* zostaną zmienione, zgodnie z Państwa propozycją, odpowiednio na: **235201 Nauczyciel niesłyszących i słabosłyszących (surdopedagog)** oraz **235203 Nauczyciel niewidomych i słabowidzących (tyflop pedagog)**.

3. Natomiast propozycja zmiany nazwy zawodu 235202 *Nauczyciel niedostosowanych społecznie (socjoterapeuta)* na „235202 Nauczyciel niedostosowanych społecznie, w tym zagrożonych niedostosowaniem społecznym (pedagog resocjalizacji, socjoterapeuta)” wydaje się być logicznie sprzeczna, sugeruje bowiem, że wśród osób niedostosowanych społecznie są osoby zagrożone niedostosowaniem społecznym. Zatem Państwa propozycja zostanie uwzględniona częściowo: nazwa zawodu brzmieć będzie: **235202 Nauczyciel niedostosowanych społecznie (pedagog resocjalizacji, socjoterapeuta)**.

Wobec powyższego wyrażam nadzieję, że projekt rozporządzenia wraz z załącznikiem stanowiącym klasyfikację zawodów i specjalności możemy uznać za uzgodniony.

2 powozi

z up. MINISTER
Jacek Męcina
Sekretarz Stanu